[image: image1.png]PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU
ESTADO DE SAO PAULO

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 002
de 19 de fevereiro de  2003

“Transfere projeto e objetivo constante do Anexo II, da Lei Complementar nº 267, de 17 de setembro de 2001 - Plano Plurianual para o período de 2002 a 2005, incluído através da Lei Complementar nº 314/02”.

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, Prefeito Municipal de Botucatu, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte lei:

Art. 1º – Fica transferido o projeto e objetivo, abaixo especificado, constante do Anexo II, da Lei Complementar nº 267, de 17 de setembro de 2001 – Plano Plurianual para o período de 2002 a 2005, incluído através da Lei Complementar nº 314, de 31 de julho de 2002, como segue:

Anexo II

De:

Encargos Gerais do Município

	Projetos
	Objetivos

	Vale Compra Alimentos
	-Melhoria das condições nutricionais e de qualidade de vida dos servidores, aumento de resistência a doença e redução de acidentes de trabalho.

Para:

Secretaria Municipal de Administração

	Projetos
	Objetivos

	Vale Compra Alimentos
	-Melhoria das condições nutricionais e de qualidade de vida dos servidores, aumento de resistência a doença e redução de acidentes de trabalho.

Art. 2º – Esta Lei Complementar entrará em vigor na data de sua publicação.

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO

PREFEITO MUNICIPAL

[image: image2.png]PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU
ESTADO DE SAO PAULO

J U S T I F I C A T I V A

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Excelentíssimos Senhores Vereadores,

O presente Projeto de Lei Complementar tem por escopo obter autorização legislativa para transferir projeto e objetivo, constante do Anexo II, da Lei Complementar nº 267, de 17 de setembro de 2001 – Plano Plurianual para o período de 2002 a 2005, que fora incluído através da Lei Complementar nº 314/02.

A transferência do item vale compra alimentos do órgão Encargos Gerais do Município para Secretaria Municipal de Administração visa uma adequação técnica ao Orçamento Geral do Município, visto que a Lei Complementar nº 326/02 já efetuou esta transferência nas Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2003, por tratar-se especificamente dos servidores públicos municipais.

Contando com a compreensão dos nobres Edis, aguardo a aprovação do presente Projeto de Lei Complementar.

Atenciosamente,

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO

PREFEITO MUNICIPAL